证券代码：831152 证券简称：昆工科技 公告编号：2023-207

昆明理工恒达科技股份有限公司

关于收到北京证券交易所

对公司三季报问询函的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带法律责任。

昆明理工恒达科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年

11 月 7日收到北京证券交易所上市公司管理部发出的《关于对昆明

理工恒达科技股份有限公司的三季报问询函》（季报问询函【2023】

第 003 号，以下简称“《问询函》”），现将《问询函》内容公告如下：

昆明理工恒达科技股份有限公司（昆工科技）董事会：

我部在上市公司 2023 年第三季度报告事后审查中关注到以下

情况：

1、关于预付账款

你公司报告期末预付账款 2,785.73 万元，比上年期末增加

1,293.45 万元，增幅 86.68%，你公司解释主要原因是预付材料款增

加。

请你公司：

（1）说明前五大预付款项的对象、与公司的关联关系、内容、

金额；

（2）结合报告期内新增预付账款情况，详细分析预付款项大幅

增加的原因，并结合你公司的采购政策和合同约定的付款条款等，说

证券代码：831152 证券简称：昆工科技 公告编号：2023-207

明你公司预付款项大幅增加的合理性。

2、关于公司资金情况

报告期末，你公司投资活动产生的现金流量净额-25,048.51 万

元，你公司解释主要原因是报告期内购买陆良、宁夏项目土地使用权、

购买设备。

请你公司：

（1）说明陆良、宁夏储能相关项目进展情况及累计已投入金额；

说明目前电池产品检测进度情况；

（2）结合现金流变化情况、营运资金需求、持有的货币资金情

况、银行授信使用情况、偿债期限及安排等因素，说明你公司的偿

债能力，是否存在流动性风险。

3、关于股权购买

近日，你公司披露，拟以 2,000 万元购买江阴融丰投资企业（有

限合伙）（以下简称“江阴融丰”）持有的云之端网络（江苏）股份有

限公司（以下简称“云端网络”）2.23%的股权。交易定价参照云端网

络挂牌新三板期间最后一次定增的价格 20元/股确定。

请你公司：

（1）说明受让股权的背景、与云端网络的合作模式及商业合理

性；

（2）结合云端网络财务状况、新三板挂牌期间交易价格、历次

定增价格等，说明参照云端网络挂牌新三板期间最后一次定增价格的

合理性；

证券代码：831152 证券简称：昆工科技 公告编号：2023-207

（3）云端网络、江阴融丰及相关方是否与你公司、大股东、董

监高等存在关联关系或其他利益关系，是否存在变相为关联方提供财

务资助等情况；

（4）结合回购协议，说明是否构成明股实债及该交易的潜在法

律风险和商业风险；

（5）结合公司上市以来已公开披露的对外投资的投资标的、金

额、进度、权益占比等，说明相关投资的原因及与公司业务的协同性。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 2023 年 11 月 21 日前

将有关说明材料报送我部邮箱（feedback@bse.cn）并对外披露。

公司将按照《问询函》的要求，尽快组织回复，并及时履行信息

披露义务。

特此公告。

昆明理工恒达科技股份有限公司

董事会

2023 年 11 月 7日